ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE TIMON
"Gestão Determiação, Fé e Trabalho"

Av. Paulo Ramos S/N - Bairro Centro - CEP: 65.630-140 - Timon-Maranhão
www.camaramunici altimon(a)s maiLcom

DATA: 02/12/2024

EXPEDIENTE DO DIA:

VETO N2 002/2024 - AUTOR: PODER EXECUTIVO MUNICIPAL - EMENTA:  VETA TOTALMENTE, O PROJETO

DE LEI N9 043/2024, DE AUTORIA DA MESA DIRETORA, APROVADA NESTE CASA LEGISLATIVA, O QUAL DISPÕE

SOBRE A FIXAÇÃO DOS SUBSÍDIOS DOS AGENTES POLITICOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL DE

TIMON(MA), PARA O QUADRIÊNIO 2025/2028, NOS TERMOS DOS ARTS. 29, V E 37, XI DA CONSTITUIÇÃO

FEDERAL COMBINADO COM O ART. 37, XV, DA LEI ORGÂNICA MUNICIPAL, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

PROJETO DE LEI N2 045/2024 - AUTOR: PODER EXECUTIVO MUNICIPAL - EMENTA:  DISPÕE SOBRE O
PARCELAMENTO DE DÉBITOS DO MUNICÍPIO DE TIMON/MA COM O INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS
SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE TIMON-MA - IPMT.
PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° 027/2024 - AUTOR: VER. THIAGO - EMENTA z CONCEDE TITULO DE
CIDADÃO HONORÁRIO TIMONENSE AO SENHOR PAULO SÉRGIO FONTELE PINHEIRO.
INDICAÇÃO N° 151/2024 - AUTOR: VER. IVAN DO SABOREAR - EMENTA:  INDICA AO GOVERNO DO ESTADO,
ATRAVES DA SECRETARIA ESTADUAL DE GOVERNO, NO SENTIDO DE QUE SEJAM IMPLANTADOS SISTEMAS DE
ABASTECIMENTO DE ÁGUA NOS POVOADOS SÃO GONÇALO, LAGOA DO BARRO, LAGOA GRANDE E

SANGRADOURO, NA ZONA RURAL, NESTE MUNICÍPIO.

DÊ-SE CIÊNCIA E

PUBLIQUE-SE

VER. MARIA i SOUSA SILVA FLOR

la CRETÁRIA

A PRESENTE PAUTA FOI ASSINADA, DATADA E NUMERADA NO GABINETE DA PRESIDENCIA DA CÂMARA

MUNICIPAL DE TIMON, ESTADO DO MARANHÃO, AO VINTE E NOVE DIA DO MÊS DE NOVEMBRO DE 2024, E

PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO, DE ACORDO COM O ART. 90 DA LEI ORGÂNICA DO
MUNICÍPIO (LOM), C/C ART.5° DA LEI MUNICIPAL N° 1821/2012.

FRANCISCO DAS CHAGAS SILV

DIRETOR GERAL- PORT. N2 001/2023 E PORT RIA N2 002/2023

,

ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE TIMON
"Gestão Determinação, Fé e Trabalho"

Av. Paulo Ramos S/N - Bairro Centro - CEP: 65.630-140 - Timon-Maranhão
www.camaramunidpaltimontffigmaitcom

fREOUÊNCIA DE VEREADORES NA 2254R SESSÃO ORDINÁRIA

DATA: 0211212024

NOME DO VEREADOR ASSINATURA JUSTIFICATIVA

ALYNNE HELENA PIAUILINO DE MACEDO PEGO

CELSO ANTONIO SILVA LOPES

DENISVALDO GINO DE SOUSA
7,,

EDMAR DAS CHAGAS CORREIA

FRANCISCO DE MORAIS REIS

FRANCISCO MARQUES TORRES

HELDER KAIC NASCIMENTO DE ALENCAR ------ C

IVAN BATISTA DA SILVA __-------1

JOÃO CALDEIRA NETO
e

JORGE MARCOS DA SILVA PASSOS j

JOSÉ TORQUATO DE MACEDO NETO

JOSÉ UILMA DA SILVA RESENDE ---

JUAREZ JULIO DE MORAIS SILVA FILHO

LUÍS CARLOS DA SILVA SÁ
7

i t

PHILLIP ÂNGELO DA CUNHA ANDRADE

MARIA DA LUZ DE SOUSA SILVA FLOR

MÁRCIO DE SOUZA SÁ

_

PEDRO AUGUSTO MORAES DOS SANTOS /7

THIAGO DE CARVALHO SANTOS

ULYSSES ALMEIDA WAQUIM

VANDA RODRIGUES DOS SANTOS 0(

OBS:

VISTO:

Ver. Celso Antonio Silva Lopes
Presidente

Vero. Maria da Lk,z'1 71t • usa Silva Flor •
19 Se e ária

ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE TIMON

"Gestão Determinação, Fé e Trabalho"
Av. Paulo Ramos S/N - Bairro Centro - CEP: 65.630-140 - Timon-Maranhão

INSCRIÇÃO DE VEREADORES NA 2254' SESSÃO ORDINÁRIA

02/12/2024

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

(02'

10.  \

1

11

12.

13.

14.

15.

16.
7

17.  Á t‘C'  /7

18.  7je> y_JA

19. s45i

20._ ZL
21.

Vera. Maria da u ousa Silva Flor
1g• Secretária

ESTADO LIO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE TIMON

"Gestão Determinação, Fé e Trabalho"
Av. Paulo Ramos S/N - Bairro Centro - CEP: 65.6.30-140-Timon-MA

www.camaramunicipaltimon@gmaiLcom

ROTEIRO/22542 (DUAS MILÉSIMA DUCENTÉSIMA QUINQUAGÉSIMA

QUARTA SESSÃO ORDINÁRIA)

DATA: 02 DE DEZEMBRO DE 2024.

HORA / INICÍO: TÉRMINO:

(PRESIDENTE: VER. CELSO TACOANI):

EM NOME DE DEUS DECLARO ABERTA A (DUAS MILÉSIMA

DUCENTÉSIMA QUINQUAGÉSIMA QUARTA SESSÃO ORDINÁRIA SESSÃO

ORDINÁRIA DO QUARTO ANO DA LEGISLATURA.

(PRESIDENTE: VER. CELSO TACOANI):

SENHORES VEREADORES, EM CONFORMIDADE COM REGIMENTO

INTERNO DESTA CASA LEGISLATIVA, DAREMOS INÍCIO AO GRANDE

EXPEDIENTE.

ESTÃO INSCRITO PARA O GRANDE EXPEDIENTE AS SUAS

EXCELÊNCIAS OS SENHORES VEREADORES:

(PRESIDENTE: VER. CELSO TACOANI):

SENHORES VEREADORES, NÃO HAVENDO A NADA A TRATAR,

DECLARO ENCERRADA A SESSÃO.

AGRADEÇO A PRESENÇA DE TODOS (...)

MUITO OBRIGADO A TODOS E BOM DIA!

CÂMARA MUNICIPA  EJIP4ONMA
PROTOCOLO N° 11 20?L/
N° DE FOLHAS  CO
DATA: O /  f2 /2074
HORA:.- Rir   /FN 09_,G

ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE TIMON

"Gestão Determinação, Fé e Trabalho"
CNPJ: 06.779.466/0001-13

Av. Paulo Ramos S/N — Bairro Centro —CEP: 65.630-140 —11mon-Maranhão

Senhor Presidente,

ASS!HAT._;;:.

Em atendimento ao Art. 136-A, § 12 da Resolução n2 012/91 (Regimento Interno da

Câmara Mu ¡Nal de Rmon),, A por determinação do Vereador

\ N on C o I Qee de , solicito que seja

justificada a ausência na Sessão de número a realizar-se no dia

OJ / 12- /202 .

Sem mais para o momento, apresento protestos de elevada estima e apreço.

GABINETE DO VEREADOR  ,r),(1 n f \aCe CL:  NA CÂMARA

MUNICIPAL DE TIMON, ESTADO MARANHÃO, EM Q 2 / 12_/ 202

CÂMARA MUNICIPAL PE T MON,M
PROTOCOLO N° 11-1
N° DE FOLHAS
DATA: 04- 1
HORA: O i JIM;

ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE TIMON

"Gestão Determinação, Fé e Trabalho"
CNPJ: 06.779.466/0001-13

Av. Paulo Ramos 5/N — Bairro Centro — CEP: 65.630-140 —Tlmon-Maranhão

nõ)

Senhor Presidente,

ASSI
L

Em atendimento ao Art. 136-A, § 12 da Resolução n2 012/91 (Regimento Interno da
Câmara Municipal de Timon), por determinação do Vereador

0,4 )--À/ 2 ser-T- E 577e-e/A C , solicito que seja

justificada _a sua ausência na Sessão0APrivA0A  de número a realizar-se no dia

0,1 / D.- /202

Sem mais para o momento, apresento protestos de elevada estima e apreço.

GABINETE DO VEREADOR C/ A./J se-Te  NA CÂMARA

MUNICIPAL DE TIMON, ESTADO DO MARANHÃO, EM 0,1 /iD /202j

4.04a-
A.5sEs c:: R

Oficio n° /2024

Senhor Presidente,

ESTADO DO MA1RANHAO
CÂMARA MUNICIPAL DE TIMON

"Gestão Determinação, Fé e Trabalho"
Gabinete do Vereador Edson Capiau

CÂMARA MUNICIPAL DE TIMON-MA
PROTOCOLO IV' f4L-10 N° DE FOLHAS
DATA:
HORA

----•-•

Timon-MA, 01 de Dezemb~-de120

Em atendimento ao Art. 136-A, § 1 2 da Resolução n2 012/91 (Regimento Interno da

Câmara Municipal de Timon), por determinação do Vereador Edmar das Chagas Correia, solicito que

seja justificada a ausência na Sessão Ordinária 22544 a realiza-se no dia 01/12/2024.

Sem mais para o momento apresento protestos de elevada estima e apreço.

GABINETE DO VEREADOR EDSON CAPIAU NA CÂMARA MUNICIPAL DE TIMON, ESTADO DO MARANHÃO,

EM 01 DEZEMBRO DE 2024.

_ _tt:e2,71
CHEF DE GAB. VER. EDSON CAPIAU

GEORGE SILVA DOS REIS

CÂMARA MUNICIPAL DE Tycon,u
PROTOCOLO N'''M ,TO (C)
N° DE FOLHAS
DATA:  0 g.?  I  jo2
HORA: O IHS  5—(2  /Milu

ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE TIMON,--

"Gestão Determinação, Fé e Trabalho"
CNPJ: 06.779.466/0001-13 —

Av. Paulo Ramos — Bairro Centro —CEP: 65.630-140 —Tlmon-Maranhão

Senhor Presidente,

liSSINATUr

Em atendimento ao Art. 136-A, § 12 da Resolução n2 012/91 (Regimento Interno ria
Câmara Municipal de Timon), por determinação do Vereador

ef 1/1h. rt/ , solicito que seja
justificada a sua ausência na Sessão  (000/,'N ial  de número a realizar-se no dia

 /2024
Sem mais para o momento, apresento protestos de elevada estima e apreço.

GABINETE DO VEREADOR  UV-rfer Wel
MUNICIPAL DE TIMON, ESTADO DO MARANHÃO, EM  O / / 2024

NA CÂMARA